

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何內容而產生或因依賴有關內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中石化石油工程技術服務股份有限公司

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1033)

二零一九年第一季度報告

本公告由中石化石油工程技術服務股份有限公司（“本公司”）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 (2) (a) 條規定及上海證券交易所相關規則而作出。

本公司董事會（“董事會”）謹此呈上本公司及其附屬公司截至 2019 年 3 月 31 日止三個月之季度業績。

一、重要提示

- 1.1 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 1.2 本公司全體董事出席董事會審議季度報告。
- 1.3 本公司負責人劉中雲先生、總經理孫清德先生、主管會計工作負責人李天先生及會計機構負責人（會計主管人員）裴德芳先生保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。
- 1.4 本公司第一季度報告未經審計。

二、公司基本情況

2.1 主要財務資料

單位：千元 幣種：人民幣

	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年度末增減(%)
總資產	63,232,377	60,904,715	3.8
歸屬於上市公司股東的淨資產	6,125,982	5,778,410	6.0
	年初至報告期末	上年初至上年報告期末	比上年同期增減(%)

經營活動產生的現金流量淨額	-1,119,740	-1,864,850	不適用
	年初至報告期末	上年初至上年報告期末	比上年同期增減(%)
營業收入	13,458,154	10,267,637	31.1
歸屬於上市公司股東的淨利潤	188,182	30,129	524.6
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	149,481	-334,673	不適用
加權平均淨資產收益率(%)	3.20	1.00	增加2.2個百分點
基本每股收益(元/股)	0.01	0.002	400.0
稀釋每股收益(元/股)	0.01	0.002	400.0

非經常性損益項目和金額

√適用 □不適用

單位：千元 幣種：人民幣

項目	本期金額	說明
非流動資產處置損益	-1,242	
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外	5,803	
債務重組損益	55,369	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-8,384	
所得稅影響額	-12,845	
合計	38,701	

2.2 截止報告期末的股東總數、前十名股東、前十名流通股股東（或無限售條件股東）持股情況表

單位：股

股東總數（戶）	127,476			
	其中H股股東人數344戶			
前十名股東持股情況				
	期末持股		持有有限售條	質押或凍結情況

股東名稱 (全稱)	數量	比例 (%)	件股份數量	股份 狀態	數量	股東性 質
中國石油化 工集團有限 公司 ¹	10,727,896,364	56.51	1,503,568,702	無	0	國有法 人
香港中央結 算(代理 人)有限公 司 ²	5,402,072,778	28.46	2,595,786,987	無	0	境外法 人
中國中信有 限公司	1,035,000,000	5.45	0	無	0	國有法 人
迪瑞資產管 理(杭州) 有限公司	133,333,333	0.70	0	質 押	133,333,300	其他
東海基金-興 業銀行-華鑫 信託-慧智投 資 47 號結構 化集合資金 信託計畫	66,666,666	0.35	0	無	0	其他
東海基金-興 業銀行-華鑫 信託-慧智投 資 49 號結構 化集合資金 信託計畫	66,666,666	0.35	0	無	0	其他
長江養老保 險股份有限 公司-長江盛 世華章集 合型團體養 老保障管理 產品進取增 利 2 號組合 ³	23,148,854	0.12	23,148,854	無	0	其他
華安基金- 興業銀行- 中國對外經 濟貿易信託 有限公司	13,333,300	0.07	0	無	0	其他
深圳市永泰 投資有限公 司	10,000,000	0.05	0	無	0	境內非 國有法 人

蔡惜蓮	6,680,000	0.04	0	無	0	境內自然人
前十名無限售條件股東持股情況						
股東名稱	持有無限售條件流通股的數量	股份種類及數量				
		種類	數量			
中國石油化工集團有限公司	9,224,327,662	人民幣普通股	9,224,327,662			
香港中央結算（代理人）有限公司	2,806,285,791	境外上市外資股	2,806,285,791			
中國中信有限公司	1,035,000,000	人民幣普通股	1,035,000,000			
迪瑞資產管理（杭州）有限公司	133,333,333	人民幣普通股	133,333,333			
東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資 47 號結構化集合資金信託計畫	66,666,666	人民幣普通股	66,666,666			
東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資 49 號結構化集合資金信託計畫	66,666,666	人民幣普通股	66,666,666			
華安基金-興業銀行-中國對外經濟貿易信託有限公司	13,333,300	人民幣普通股	13,333,300			
深圳市永泰投資有限公司	10,000,000	人民幣普通股	10,000,000			
蔡惜蓮	6,680,000	人民幣普通股	6,680,000			
胡旭倉	6,200,189	人民幣普通股	6,200,189			
上述股東關聯關係或一致行動的說明	除東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資 49 號結構化集合資金信託計畫及東海基金-興業銀行-華鑫信託-慧智投資 47 號結構化集合資金信託計畫同屬東海基金管理有限責任公司外，本公司未知上述股東之間是否存在關聯關係或屬一致行動人					
表決權恢復的優先股股東及持股數量的說明	本公司未發行優先股					

注：1、中國石油化工集團有限公司通過境外全資附屬公司中國石化盛駿國際投資有限公司持有本公司 2,595,786,987 股 H 股，該等股份包含在香港中央結算（代理人）有限公司持有的股份總數中。

2、香港中央結算（代理人）有限公司為香港交易及結算所有限公司之全資附屬公司，以代理人身份代其他公司或個人股東持有本公司 H 股股票。

3、代表本公司管理層齊心共贏計畫持有。

2.3 截止報告期末的優先股股東總數、前十名優先股股東、前十名優先股無限售條件股東持股情況表

適用 不適用

三、重要事項

3.1 公司主要會計報表項目、財務指標重大變動的情況及原因

適用 不適用

項目	於 2019 年 3 月 31 日 人民幣千元	於 2018 年 12 月 31 日 人民幣千元	變化 %	變化主要原因
預付款項	859,346	444,749	93.2	主要是工程施工備料增加
合同資產	11,689,687	8,871,704	31.8	本期新開工項目結算進度滯後于業主確認的工程施工進度所致
一年內到期的非流動資產	0	40,477	-100.0	長期應收款全部收回
其他流動負債	0	917	-100.0	待轉銷項稅轉出所致
專項儲備	459,999	300,609	53.0	本期收入增加,計提金額大於支出金額

項目	截至 3 月 31 日止期間		變化 %	變化主要原因
	2019 年 人民幣千元	2018 年 人民幣千元		
營業總收入	13,458,154	10,267,637	31.1	本期主要專業工作量增加所致
研發費用	163,227	120,062	36.0	主要是本期增加成熟工藝產業化研發投入
財務費用	282,661	111,444	153.6	主要是貸款規模增加利息費用同比上升
信用減值損失	-69,431	-97	不適用	一年以上應收款項預期信用損失同比下降所致
其他收益	5,854	362,475	-98.4	主要去年取得職工分流安置政府補助所致
投資收益	-721	-8,611	不適用	主要是合營企業虧損減少所致
資產處置收益	-1,242	1,641	-175.7	主要是本期報廢處置部分錄井儀器所致。
營業外收入	60,156	131,542	-54.3	主要是債務重組利得同比減少
所得稅費用	80,680	19,155	321.2	主要是境外業務所得稅費用較上年同期增加
經營活動產生的現金流量淨額 (使用以“-”號填列)	-1,119,740	-1,864,850	不適用	主要是本期銷售收款增加

投資活動產生的 現金流量淨額 (使用以“-”號 填列)	-83,761	-214,454	不適用	主要是去年支付 25 米作業平 臺尾款所致
籌資活動產生的 現金流量淨額	1,088,047	2,223,531	-51.1	主要是去年非公開發行股份 現金流入增加

3.2 重要事項進展情況及其影響和解決方案的分析說明

適用 不適用

3.3 報告期內超期未履行完畢的承諾事項

適用 不適用

3.4 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生重大變動的警示及原因說明

適用 不適用

公司名稱	中石化石油工程技術服務 股份有限公司
法定代表人	劉中雲先生
日期	2019 年 4 月 25 日

於本公告日期，本公司現任董事為劉中雲⁺、孫清德[#]、陳錫坤[#]、路保平⁺、樊中海⁺、魏然⁺、姜波^{*}、潘穎^{*}、陳衛東^{*}、董秀成^{*}

⁺ 非執行董事

[#] 執行董事

^{*} 獨立非執行董事

四、附錄

4.1 財務報表

合併資產負債表

2019年3月31日

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年3月31日	2018年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	2,052,896	2,203,441
應收票據及應收賬款	14,497,768	16,111,200
其中：應收票據	767,970	481,196
應收賬款	13,729,798	15,630,004
預付款項	859,346	444,749
其他應收款	1,915,731	1,712,575
其中：應收利息	0	0
應收股利	0	188
存貨	1,570,266	1,411,638
合同資產	11,689,687	8,871,704
一年內到期的非流動資產	0	40,477
其他流動資產	1,488,136	1,218,035
流動資產合計	34,073,830	32,013,819
非流動資產：		
長期應收款	0	0
長期股權投資	231,419	232,823
其他權益工具投資	39,011	39,011
固定資產	22,178,308	23,842,767
在建工程	310,034	365,414
使用權資產	2,086,819	0
無形資產	225,811	237,275
長期待攤費用	3,594,707	3,681,168
遞延所得稅資產	492,438	492,438
其他非流動資產		
非流動資產合計	29,158,547	28,890,896
資產總計	63,232,377	60,904,715
流動負債：		
短期借款	18,896,667	17,606,082
應付票據及應付帳款	27,411,437	27,059,504
應付職工薪酬	539,270	510,507
應交稅費	811,871	1,053,477
其他應付款	2,348,476	2,186,009
其中：應付利息	21,831	12,893
應付股利	0	0

合同負債	3,714,307	4,390,293
持有待售負債		
一年內到期的非流動負債	172,207	156,559
其他流動負債	0	917
流動負債合計	53,894,235	52,963,348
非流動負債：		
長期借款	526,156	536,291
租賃負債	1,934,612	0
長期應付款	0	868,672
預計負債	589,564	595,742
遞延收益	139,170	139,594
遞延所得稅負債	22,658	22,658
其他非流動負債		
非流動負債合計	3,212,160	2,162,957
負債合計	57,106,395	55,126,305
所有者權益（或股東權益）：		
實收資本（或股本）	18,984,340	18,984,340
資本公積	11,710,763	11,710,763
其他綜合收益	11,676	11,676
專項儲備	459,999	300,609
盈餘公積	200,383	200,383
未分配利潤	-25,241,179	-25,429,361
歸屬於母公司所有者權益（或股東權益）合計	6,125,982	5,778,410
少數股東權益		
所有者權益（或股東權益）合計	6,125,982	5,778,410
負債和所有者權益（或股東權益）總計	63,232,377	60,904,715

法定代表人：劉中雲先生 總經理：孫清德先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

母公司資產負債表

2019年3月31日

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年3月31日	2018年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	59,462	58,679
應收票據及應收賬款		
其中：應收票據		
應收賬款		

預付款項		
其他應收款	4,354,157	4,357,230
其中：應收利息		
應收股利		
存貨		
合同資產		
持有待售資產		
一年內到期的非流動資產		
其他流動資產		
流動資產合計	4,413,619	4,415,909
非流動資產：		
債權投資		
可供出售金融資產		
其他債權投資		
持有至到期投資		
長期應收款		
長期股權投資	27,891,662	27,891,662
固定資產		
在建工程		
生產性生物資產		
油氣資產		
使用權資產		
無形資產		
開發支出		
商譽		
長期待攤費用		
遞延所得稅資產		
其他非流動資產		
非流動資產合計	27,891,662	27,891,662
資產總計	32,305,281	32,307,571
流動負債：		
短期借款		
應付票據及應付帳款	196	1,535
預收款項		
合同負債		
應付職工薪酬		
應交稅費	26,371	26,371
其他應付款	7	
其中：應付利息		
應付股利		
持有待售負債		
一年內到期的非流動負債		

其他流動負債		
流動負債合計	26,574	27,906
非流動負債：		
長期借款		
租賃負債		
長期應付款		
預計負債		
遞延收益		
遞延所得稅負債		
其他非流動負債		
非流動負債合計		
負債合計	26,574	27,906
所有者權益（或股東權益）：		
實收資本（或股本）	18,984,340	18,984,340
資本公積	14,561,006	14,561,006
其他綜合收益		
盈餘公積	200,383	200,383
未分配利潤	-1,467,022	-1,466,064
所有者權益（或股東權益）合計	32,278,707	32,279,665
負債和所有者權益（或股東權益）總計	32,305,281	32,307,571

法定代表人：劉中雲先生 總經理：孫清德先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

合併利潤表

2019年1—3月

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年第一季度	2018年第一季度
一、營業總收入	13,458,154	10,267,637
其中：營業收入	13,458,154	10,267,637
二、營業總成本	13,240,167	10,694,093
其中：營業成本	12,335,871	9,759,665
稅金及附加	56,221	47,064
銷售費用	9,022	9,246
管理費用	462,596	646,709
研發費用	163,227	120,062
財務費用	282,661	111,444
其中：利息費用	224,774	123,702
利息收入	19,550	4,586
資產減值損失		
信用減值損失	-69,431	-97

加：其他收益	5,854	362,475
投資收益（損失以“-”號填列）	-721	-8,611
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	-721	-8,611
匯兌收益（損失以“-”號填列）		
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）		0
資產處置收益（損失以“-”號填列）	-1,242	1,641
三、營業利潤（虧損以“-”號填列）	221,878	-70,951
加：營業外收入	60,156	131,542
減：營業外支出	13,172	11,307
四、利潤總額（虧損總額以“-”號填列）	268,862	49,284
減：所得稅費用	80,680	19,155
五、淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	188,182	30,129
（一）按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	188,182	30,129
2. 終止經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）		0
（二）按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司股東的淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	188,182	30,129
2. 少數股東損益（淨虧損以“-”號填列）		0
六、其他綜合收益的稅後淨額	0	0
歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	0	0
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額	0	0
七、綜合收益總額	188,182	30,129
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	188,182	30,129
歸屬於少數股東的綜合收益總額		0
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0.010	0.002
（二）稀釋每股收益(元/股)	0.010	0.002

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0 元，上期被合併方實現的淨利潤為：0 元。

法定代表人：劉中雲先生 總經理：孫清德先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

母公司利潤表

2019年1—3月

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年第一季度	2018年第一季度
一、營業收入	0	0
減：營業成本	0	0
稅金及附加	0	0
銷售費用	0	0
管理費用	1,740	1,632
研發費用		
財務費用	-782	71,592
其中：利息費用		
利息收入	783	915
資產減值損失	0	0
信用減值損失		
加：其他收益		
投資收益（損失以“-”號填列）		0
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益		0
淨敞口套期收益（損失以“-”號填列）		
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）		0
資產處置收益（損失以“-”號填列）		
二、營業利潤（虧損以“-”號填列）	-958	-73,224
加：營業外收入		0
減：營業外支出		0
三、利潤總額（虧損總額以“-”號填列）	-958	-73,224
減：所得稅費用		0
四、淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	-958	-73,224
（一）持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	-958	-73,224
（二）終止經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）		0
五、其他綜合收益的稅後淨額		0
六、綜合收益總額	-958	-73,224
七、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)		
（二）稀釋每股收益(元/股)		

法定代表人：劉中雲先生 總經理：孫清德先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

合併現金流量表

2019年1—3月

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年第一季度	2018年第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	10,755,619	8,039,405
收到的稅費返還	9,990	17,170
收到其他與經營活動有關的現金	2,447,857	3,051,513
經營活動現金流入小計	13,213,466	11,108,088
購買商品、接受勞務支付的現金	8,161,282	8,553,254
支付給職工以及為職工支付的現金	3,176,194	2,468,933
支付的各項稅費	428,601	379,270
支付其他與經營活動有關的現金	2,567,129	1,571,481
經營活動現金流出小計	14,333,206	12,972,938
經營活動產生的現金流量淨額	-1,119,740	-1,864,850
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金	682	
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	201	2,642
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流入小計	883	2,642
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	84,644	217,096
投資支付的現金		
支付其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流出小計	84,644	217,096
投資活動產生的現金流量淨額	-83,761	-214,454
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		7,639,698
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金		
取得借款收到的現金	9,365,000	9,799,753
發行債券收到的現金		
收到其他與籌資活動有關的現金		
籌資活動現金流入小計	9,365,000	17,439,451

償還債務支付的現金	8,020,068	14,348,948
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	175,218	139,189
其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤		
支付其他與籌資活動有關的現金	81,667	727,783
籌資活動現金流出小計	8,276,953	15,215,920
籌資活動產生的現金流量淨額	1,088,047	2,223,531
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-35,091	30,666
五、現金及現金等價物淨增加額	-150,545	174,893
加：期初現金及現金等價物餘額	2,173,580	2,523,356
六、期末現金及現金等價物餘額	2,023,035	2,698,249

法定代表人：劉中雲先生 總經理：孫清德先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

母公司現金流量表

2019年1—3月

編制單位：中石化石油工程技術服務股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年第一季度	2018年第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金		
收到的稅費返還		
收到其他與經營活動有關的現金	2,318	1,335
經營活動現金流入小計	2,318	1,335
購買商品、接受勞務支付的現金		
支付給職工以及為職工支付的現金		
支付的各項稅費		
支付其他與經營活動有關的現金	1,535	7,874,049
經營活動現金流出小計	1,535	7,874,049
經營活動產生的現金流量淨額	783	-7,872,714
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額		
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流入小計		

購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金		
投資支付的現金		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流出小計		
投資活動產生的現金流量淨額		
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		7,639,698
取得借款收到的現金		
收到其他與籌資活動有關的現金		
籌資活動現金流入小計	0	7,639,698
償還債務支付的現金		
分配股利、利潤或償付利息支付的現金		
支付其他與籌資活動有關的現金		1,380
籌資活動現金流出小計	0	1,380
籌資活動產生的現金流量淨額	0	7,638,318
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響		82,239
五、現金及現金等價物淨增加額	783	-152,157
加：期初現金及現金等價物餘額	58,679	236,745
六、期末現金及現金等價物餘額	59,462	84,588

法定代表人：劉中雲先生 總經理：孫清德先生 主管會計工作負責人：李天先生 會計機構負責人：裴德芳先生

4.2 首次執行新金融工具準則、新收入準則、新租賃準則調整首次執行當年年初財務報表相關項目情況

√適用 □不適用

合併資產負債表

單位：千元 幣種：人民幣

項目	2018年12月31日	2019年1月1日	調整數
流動資產：			
貨幣資金	2,203,441	2,203,441	0
應收票據及應收賬款	16,111,200	16,111,200	0
其中：應收票據	481,196	481,196	0
應收賬款	15,630,004	15,630,004	0
預付款項	444,749	444,749	0
其他應收款	1,712,575	1,712,575	0
其中：應收利息	0	0	0

應收股利	188	188	0
存貨	1,411,638	1,411,638	0
合同資產	8,871,704	8,871,704	0
持有待售資產			
一年內到期的非流動資產	40,477	40,477	0
其他流動資產	1,218,035	1,218,035	0
流動資產合計	32,013,819	32,013,819	0
非流動資產：			
長期應收款			
長期股權投資	232,823	232,823	0
其他權益工具投資	39,011	39,011	0
其他非流動金融資產			
投資性房地產			
固定資產	23,842,767	22,817,536	-1,025,231
在建工程	365,414	365,414	0
生產性生物資產			
油氣資產			
使用權資產	0	2,132,426	2,132,426
無形資產	237,275	237,275	0
開發支出			
商譽			
長期待攤費用	3,681,168	3,681,168	0
遞延所得稅資產	492,438	492,438	0
其他非流動資產			
非流動資產合計	28,890,896	29,998,091	1,107,195
資產總計	60,904,715	62,011,910	1,107,195
流動負債：			
短期借款	17,606,082	17,606,082	0
應付票據及應付帳款	27,059,504	27,059,504	0
預收款項			
應付職工薪酬	510,507	510,507	0
應交稅費	1,053,477	1,053,477	0
其他應付款	2,186,009	2,186,009	0
其中：應付利息	12,893	12,893	0
合同負債	4,390,293	4,390,293	0
一年內到期的非流動負債	156,559	156,559	0
其他流動負債	917	917	0
流動負債合計	52,963,348	52,963,348	0
非流動負債：			
長期借款	536,291	536,291	0
租賃負債	0	1,975,867	1,975,867
長期應付款	868,672	0	-868,672
預計負債	595,742	595,742	0

遞延收益	139,594	139,594	0
遞延所得稅負債	22,658	22,658	0
其他非流動負債			
非流動負債合計	2,162,957	3,270,152	1,107,195
負債合計	55,126,305	56,233,500	1,107,195
所有者權益（或股東權益）：			
實收資本（或股本）	18,984,340	18,984,340	0
資本公積	11,710,763	11,710,763	0
其他綜合收益	11,676	11,676	0
專項儲備	300,609	300,609	0
盈餘公積	200,383	200,383	0
未分配利潤	-25,429,361	-25,429,361	0
歸屬於母公司所有者權益 合計	5,778,410	5,778,410	0
少數股東權益			
所有者權益（或股東權 益）合計	5,778,410	5,778,410	0
負債和所有者權益 （或股東權益）總計	60,904,715	62,011,910	1,107,195

各專案調整情況的說明：

適用 不適用

2.4 首次執行新金融工具準則、新租賃準則追溯調整前期比較資料的說明

適用 不適用

2.5 審計報告

適用 不適用